Kính gửi: Các trường có cấp THCS trên địa bàn thị xã

Thực hiện Công văn số 3152/SGDĐT-GDPT ngày 03/10/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Quảng Ninh về việc tổ chức học lại đối với học sinh chưa hoàn

thành chương trình giáo dục phổ thông 2006 năm học 2024-2025, Phòng Giáo

dục và Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức cho những học sinh đã học theo Chương trình giáo dục phổ

thông 2006 nhưng không được lên lớp hoặc không được công nhận hoàn thành

chương trình trung học cơ sở tiếp tục học lại theo Chương trình giáo dục phổ

thông 2018 (nếu học sinh trong độ tuổi theo quy định).

2. Căn cứ vào điều kiện thực tế của địa phương và nhà trường, các trường

có giải pháp phù hợp để hướng dẫn học sinh cập nhật, bổ sung những nội dung

kiến thức còn thiếu (nếu có) đáp ứng yêu cầu học theo Chương trình giáo dục

phổ thông 2018.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường thực hiện nghiêm túc và

thông báo rộng rãi đến giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh các nội dung trên.

Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc liên hệ với Phòng Giáo dục

và Đào tạo (qua chuyên môn cấp học) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
-Trưởng phòng GDĐT;

- Như trên;

- Lưu: VT, CMTHCS (02).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thìn

UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-----------------------------------------------

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------––––------------------------------------------------------------------------

Số: 1064/PGDĐT-CMTHCS

V/v  tổ chức học lại đối với học sinh chưa

hoàn thành chương trình GDPT 2006

năm học 2024-2025

     Quảng Yên, ngày 04 tháng 10 năm 2024

	bookmark1

		2024-10-06T21:34:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thìn<nguyenthithin@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-06T21:34:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!